



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

BATZORDERAKO DAUDEN EKIMENAK

2012-05-19





AURKIBIDEA

Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea.....	4
<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>4</i>
<i>Lege-proposamenak.....</i>	<i>4</i>
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>4</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta.....</i>	<i>4</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>4</i>
<i>Europar Batasuneko ekimenen subsidiariotasun-kontrola.....</i>	<i>5</i>
Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea.....	7
<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>7</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>7</i>
<i>Herri Kontuen Euskal Epaitegia. Ohoiko txostenak.....</i>	<i>7</i>
<i>Europar Batasuneko ekimenen subsidiariotasun-kontrola.....</i>	<i>7</i>
Industria, Berrikunta, Merkataritza eta Turismo Batzordea.....	8
<i>Lege-proposamenak.....</i>	<i>8</i>
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>8</i>
<i>Jaurlaritzaren komunikazioak, dokumentuak eta planak.....</i>	<i>8</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta.....</i>	<i>8</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>8</i>
<i>Europar Batasuneko ekimenen subsidiariotasun-kontrola.....</i>	<i>9</i>
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraio Batzordea.....	10
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>10</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>10</i>
Hezkuntza Batzordea.....	11



<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>11</i>
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>11</i>
<i>Batzordean ahoz erantzuteko galderak.....</i>	<i>11</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>11</i>
Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea.....	12
<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>12</i>
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>12</i>
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>12</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta.....</i>	<i>12</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>12</i>
Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea.....	13
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>13</i>
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>13</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>13</i>
<i>Arartekoaren urteko txostena.....</i>	<i>14</i>
Kultura eta Gazteria Batzordea.....	15
<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>15</i>
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>15</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>15</i>
EITBren Kontrolerako Batzordea.....	16
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>16</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>16</i>
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea.....	17
<i>Lege-proiektuak.....</i>	<i>17</i>
<i>Legez besteko proposamenak.....</i>	<i>17</i>



<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>17</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>17</i>
Europako Gaietarako eta Kanpo Harremanetarako Batzordea.....	18
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>18</i>
<i>Europar Batasuneko ekimenen subsidiarotasun-kontrola.....</i>	<i>18</i>
Osasun eta Kontsumo Batzordea.....	19
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>19</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta.....</i>	<i>19</i>
<i>Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....</i>	<i>19</i>
Erregelamendu eta Gobernurako Batzordea.....	20
<i>Araudia.....</i>	<i>20</i>
Euskal egitura instituzionaleko bikoiztasunak eta ez-eraginkortasunak aztertzeke batzordea.....	21
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>21</i>
Haur lapurtuei eta adopzio irregularrei dagokienez 1940tik eta 1990era bitartean izandako kasuak aztertzeke batzordea.....	22
<i>Ebazpen-proposamenak.....</i>	<i>22</i>



Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeen Legea aldatzekoa (bosgarren aldaketa).
[09\09\01\00\0025](#)
* Ezetsia lege-proiektua Gobernuari itzultzea
- 2.- Euskadiko Udalena. [09\09\01\00\0019](#)
- 3.- Euskal Herriko Poliziari buruzko legearen laugarren aldaketarena. [09\09\01\00\0020](#)
- 4.- Larrialdiak Kudeatzeko Legea aldatzekoa. [09\09\01\00\0024](#)
- 5.- Euskadiko segurtasun publikoaren sistema antolatzeko. [09\09\01\00\0021](#)

Lege-proposamenak

- 1.- Jaurlaritzaren Legea erreformatzeko [09\09\02\02\0019](#)
- 2.- Kazetarien Euskal Elkargoa sortzeko. [09\09\02\02\0021](#)

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Trebiñuko enklabeari buruz [09\11\08\00\0009](#)
* Lantaldearen jatorria: 2009-11-26ko osoko bilkuraren erabakia: Mozioa, Trebiñuko enklabeari buruz lantalde berezi bat sortzearen inguruko interpelazioaren ondorioz. (espedientea [09\11\03\00\0018](#)) Ordezkoak: M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain (PV LT); Oscar Rodríguez Vaz (SV LT); Mikel Martínez Martínez de Lizarduy (NV LT); Daniel Maeztu Perez (Aralar); Gorka Maneiro Labayen (Mistoa-UPyD); Mikel Arana Etxezarreta (Mistoa-Ezker Batua Berdeak). Euskal Sozialistal legebiltzar taldeak aur

Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta

- 1.- Familien Gainzorpetzeari aurre egiten Laguntzeko Planaren berri emateko [09\10\06\02\0171](#)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Euskadiko udalen lege-proiektuari buruz [09\10\06\03\0547](#)
- 2.- Argibideak eman ditzan 2012ko apirilaren 22an EAEko zenbait udalerritan izandako maniobra militarrei buruz [09\10\06\03\0652](#)
- 3.- Zaintza partekatuari buruz egiten duten analisisia ezagutzera emateko [09\10\06\03\0653](#)



- 4.- Zaintza parekatuari buruz zer analisi egiten duten jakiteko [09\10\06\03\0649](#)
- 5.- Zaintza partekatuari buruz egiten duten analisia ezagutzera emateko [09\10\06\03\0654](#)
- 6.- Zaintza partekatuari buruz egiten duten analisia ezagutzera emateko [09\10\06\03\0655](#)
- 7.- Zaintza partekatuari buruz egiten duten analisia ezagutzera emateko [09\10\06\03\0656](#)
- 8.- Gurasoen erantzukidetasunari buruzko lege-proposamenari buruz duen iritzia eta analisia berri izate aldera [09\10\06\03\0661](#)
- 9.- Espainiako armadak apirilaren 24an Elgetan egindako maniobren nondik norakoak azal ditzan [09\10\06\03\0651](#)
- 10.- Zaintza partekatuari buruz egiten duten analisia ezagutzera emateko [09\10\06\03\0657](#)
- 11.- Greba orokorraren egunean Gasteizen izandako istiluen inguruan Herrizaingo Sailak emandako azalpenak zehazte aldera [09\10\06\03\0666](#)

Europar Batasuneko ekimenen subsidiarotasun-kontrola

- 1.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erabakia, Batasuneko Babes Zibilerako Mekanismo bati buruz [09\20\00\00\0239](#)
- 2.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendua, zeinaren bidez Mugen Zainketarako Europar Sistema (Eurosur) sortzen den [09\20\00\00\0237](#)
- 3.- Europar Batasuneko proposamena: Kontseiluaren erregelamendua, Europako Fundazioaren Estatutua onesten duena [09\20\00\00\0248](#)
- 4.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendua, 2013-2017 Europako Estatistika Programari buruz [09\20\00\00\0234](#)
- 5.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren direktiba, Europar Batasuneko delinkuentziaren produktuen bahitze prebentiboari eta konfiskatzeari buruz [09\20\00\00\0252](#)
- 6.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendua, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoak babesteari buruz, eta datu horien zirkulazio libreari buruz (Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorra) [09\20\00\00\0246](#)
- 7.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren direktiba, arau-hauste penalak prebenitzeko, atzemateko, ikertzeko edo epaitzeko edo zigorrak betearazteko



xedez agintari eskudunek egiten duten datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoak babesteari buruz, eta datu horien zirkulazio libreaki buruz [09\20\00\00\0247](#)





Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Euskal Autonomia Erkidegoko aurrezki-kutxena [09\09\01\00\0016](#)
* Ezetsia gobenuari itzultzea lege-proiektua

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Euskadiko ekonomiaren hazkunderako lehendakariaren plan ekonomikoaren ideiak eta politika abian jartzeko neurriak eta proposamenak azaltze aldera [09\10\06\03\0658](#)
- 2.- Aurrekontu Egonkortasunerako Legea eta finantza-berrorekarako planaren edukia betetzeko irizpideak, neurriak eta doiketak azal ditzan [09\10\06\03\0659](#)
- 3.- Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoaren 2009ko Fiskalizazio Txostena azaltzeko [09\10\06\03\0662](#)
- 4.- Eusko Jaurlaritzaren 2012-2014 aldirako Ekonomia- eta Finantza-Berrorekarako Planaren edukia ezagutzera eman dezan [09\10\06\03\0660](#)

Herri Kontuen Euskal Epaitegia. Ohoiko txostenak

- 1.- Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua zuzenbide pribatuko erakunde publikoaren fiskalizazio-txostena, 2009 [09\15\03\01\0066](#)
- 2.- EAEko udal-entitateen kontuen fiskalizazio-txostena, 2008 eta 2009 [09\15\03\01\0067](#)

Europar Batasuneko ekimenen subsidiarotasun-kontrola

- 1.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendua, Europar Batasuneko balore-likidazioaren hobekuntzari eta baloreen gordailuzain zentraleri buruzkoa eta 98/26/EE Direktiba aldatzen duena [09\20\00\00\0254](#)



Industria, Berrikunta, Merkataritza eta Turismo Batzordea

Lege-proposamenak

1.- Euskadiko ekintzaileei eta enpresa txikiari laguntza emateko [09\09\02\02\0013](#)

* Ordezkoak: Mikel Basabe Kortabarria (Aralar), Nerea Llanos Gómez (ETP), Joana Madrigal Jiménez (ES), Alex Etxeberria Aranburu (EA-NV)

Legez besteko proposamenak

1.- Euskadiko zientziaren industria bultzatzeari buruz [09\11\02\01\0724](#)

Jaurlaritzaren komunikazioak, dokumentuak eta planak

1.- 2020rako Euskadiko Energia Estrategia [09\10\08\00\0010](#)

Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta

1.- --- Ekintzailletza Euskal Zerbitzua aurkezteko [09\10\06\02\0170](#)

2.- 2020 Euskadiko Energia Estrategiaren Plana aurkezteko [09\10\06\02\0146](#)

3.- --- ETORGAI programaren barruan, hau da, EAEko sektore estrategikoetan industria-ikerketako proiektu integratuak egiteko aukera bultzatzeko, diruz lagundu diren I+G proiektuen berri emateko [09\10\06\02\0172](#)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

1.- Epsilon Euskadi SM enpresa dela-eta lehengo Industria, Merkataritza eta Turismo Sailak izan zuen jokabidea azaltzeko [09\10\06\03\0487](#)

2.- Informazioa emateko Hiriko euskal berrikuntza-proiektuari buruz [09\10\06\03\0639](#)

3.- Balantzea egiteko elikagai arloko Tecalfut (Etorgai) proiektuari buruz [09\10\06\03\0617](#)

4.- Balantzea egiteko Sortzai2 (Etorgai) proiektuari buruz [09\10\06\03\0619](#)

5.- Holtza enpresaren egoerari buruzko informazioa emateko [09\10\06\03\0668](#)

6.- Balantzea egiteko azpiegitura elektrikoen segurtasuna bermatuko duten tresna berriak garatzeko Suaro (Etorgai) proiektuari buruz [09\10\06\03\0618](#)

7.- Balantzea egiteko ibilgailu elektrikoa garatzeko Hiriko (Etorgai) proiektuari buruz [09\10\06\03\0620](#)



- 8.- Balantzea egiteko eraikin adimendunak garatzeko Habiting (Etorgai) proiektuari buruz
09\10\06\03\0621
- 9.- Balantzea egiteko belaunaldi berriko prozesuak garatzeko Genesys (Etorgai) proiektuari buruz
09\10\06\03\0622
- 10.- Balantzea egiteko Mercedes E-Vito ibilgailua garatzeko E-Vito (Etorgai) proiektuari buruz
09\10\06\03\0623

Europar Batasuneko ekimenen subsidiariorotasun-kontrola

- 1.- Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendu-proposamena, zeinaren bidez errazten baita merkatu bakarraren barruan beste herrialde kide batean matrikulatutako ibilgailuen lekualdatzea 09\20\00\00\0263





Etxebizitza, Herri Lan eta Garraio Batzordea

Legez besteko proposamenak

- 1.- Pasaiaiko kanpoko portua eraikitzeko proiektua bertan behera uzteari buruz [09\11\02\01\0681](#)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- 4000 Planaren egikaritzari eta haren egoerari buruzko informazioa emateko [09\10\06\03\0611](#)





Hezkuntza Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Bizialdi osoko ikaskuntzari buruz [09\09\01\00\0029](#)
- 2.- Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitate Agentziari buruz [09\09\01\00\0030](#)

Legez besteko proposamenak

- 1.- Guardiako Víctor Tapia ikastetxean A eredia eskaintzeari buruz [09\11\02\01\0720](#)
- 2.- Ingeniaritza-tituluak baliozkotzeari buruz [09\11\02\01\0717](#)

Batzordean ahoz erantzuteko galderak

- 1.- 2011-2012 III. Lanbide Heziketako Euskal Planaren kronograma betetzeko hartu beharreko neurriei buruz [09\10\05\02\0160](#)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Bere egoera laborala azaltzeko eta hizkuntza-eskukizuna eskuratuta ez edukitzeagatik enplegu-eskaintza publikoan bere plazara ezin aurkeztua azaltzeko [09\10\06\03\0670](#)
- 2.- Azaltzeko Euskal Hezkuntza Administrazioak zer jarduera izango duen eta izan duen eskola-emaitzak hobetzeko [09\10\06\03\0648](#)
- 3.- Txandakako prestakuntza-proiektu bat martxan jartzeari buruzko helburu zehatza, diseinatutako lan-egitasmoa eta orain arte lortutako emaitzak azaldu ditzan [09\10\06\03\0645](#)



Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Transexualak genero-identitateagatik ez baztertzeari eta haien eskubideak aitortzeari buruz [09\09\01\00\0028](#)

Legez besteko proposamenak

- 1.- Gizarte Ekonomiaren Kontseilu Nagusi bihurtzeko Kooperatiben Kontseilu Nagusiaren betebeharrak gehitzeari buruz [09\11\02\01\0727](#)

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Amiantoaren konpentsaziorako sor litekeen funts bat aztertzeko [09\11\08\00\0019](#)
* Lantaldearen jatorria: [09\11\03\00\0109](#) mozioa

Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta

- 1.- Inmigrazioaren aldeko Itun Sozialaren berri emateko [09\10\06\02\0159](#)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- 'La pobreza: un gran negocio' liburua aurkez dezaten [09\10\06\03\0085](#)
- 2.- Amiantoaren konpentsaziorako sor litekeen funts bati buruz informatzeko [09\10\06\03\0627](#)
- 3.- Negoziazio kolektiboa dinamizatzeko eta blokeo-egoera gainditzeko Lan Harremanen Kontseiluak bultzatu asmo dituen planak eta neurriak azal ditzan [09\10\06\03\0523](#)



Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea

Legez besteko proposamenak

- 1.- Genozidio armeniarra errekonozitzeari buruz [09\11\02\01\0709](#)

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Herritarren parte-hartzeari buruzkoa [09\11\08\00\0004](#)
* Lantaldearen jatorria: 2009.09.23ko Osoko Bilkuraren erabakia: legez besteko proposamena Herritarrek parte hartzeari buruzkoa (Espdta.: 09\11\02\01\0010) Unzalu Hermosa jaunak Rodríguez Vaz jauna ordezkatu du
- 2.- Terrorismoaren biktimen egoeraren eta beharrianen jarraipena egiteko [09\11\08\00\0006](#)
* Lantaldearen jatorria: 2009.11.12ko Osoko Bilkuraren erabakia: legez besteko proposamena Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordearen barruan terrorismoaren biktimen egoeraren eta beharrianen jarraipena egiteko lantalde bat eratzeari buruzkoa (Espdta.: 09\11\02\01\0078) Agirrezabala Mantxola jaunak Larrazabal Antia jauna ordezkatu du

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Ebazpen judizialik eta egile materialik gabeko ETaren hilketei buruz Zigorgabetasunaren aurkako Behatokiak egindako txostena azaltzeko [09\10\06\03\0646](#)
- 2.- Dossier "Redadas de Oarsoaldea" aurkez dezaten [09\10\06\03\0496](#)
- 3.- Azaldu dezan zer esan gura zuen komunikabide bati emandako elkarrizketan egindako adierazpenekin [09\10\06\03\0346](#)
- 4.- Langraitz Okako espetxe-zentroetako baldintzen inguruan egin berri duen txostena ezagutzera emateko [09\10\06\03\0630](#)
- 5.- Elkarteak garapenerako lankidetzaren, giza eskubideen, garapenerako hezkuntzaren eta komunikazioaren arloetan egiten duen lanaren berri emateko [09\10\06\03\0360](#)
* Jatorrizko espedientea: 09\19\07\00\0024
- 6.- Azaltzeko zein den Txileko Gobernuaren iritzia preso politiko maputxeek Txilen duten egoerari buruzko legez besteko proposamenaren inguruan [09\10\06\03\0361](#)
* Jatorrizko espedientea: 09\11\02\01\0384
- 7.- Elkarteak prestatutako txosten bat aurkezteko eta giza eskubideen bortxaketen biktimentzat dauden politika publikoen zenbait alderdi errepasatzeko [09\10\06\03\0650](#)



* Jatorrizko espedientea: 09\19\07\00\0054

Arartekoaren urteko txostena

1.- 2011. urteko txostena [09\14\02\01\0004](#)

* (Haur eta Nerabeentzako Bulegoaren txostena ere bidaltzen da)





Kultura eta Gazteria Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Gazteriarena. [09\09\01\00\0022](#)
- 2.- Kiroleko Dopinaren aurkakoa. [09\09\01\00\0026](#)

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Guggenheim Bilbao Museoaren ibilbidea aztertzeko eta ebaluatzeko [09\11\08\00\0012](#)
* Lantaldearen jatorria: 2010-03-23ko Kultura eta Gazteria Batzordearen erabakia: legez besteko proposamena, Guggenheim Bilbao Museoaren esperientzia aztertze eta ebaluatze aldera Kultura Batzordean lantalde bat sortzeari buruz. (Espdta: 09\11\02\01\0192) Ordezkoak: Mikel Arana Etxezarreta (Mistoa-EB); Vicente Reyes Martín (SV LT); Jone Berriozabal Bóveda (NV LT)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Kukutza Euskal Kultur Ondareari buruzko Legean aintzat hartzeko aukera argitu dezan [09\10\06\03\0534](#)



EITBren Kontrolerako Batzordea

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Euskal Irrati-Telebista Herri Erakundea Sortzen duen maiatzaren 20ko 5/1982 Legearen aldaketa orokorra egiteko [09\11\08\00\0005](#)
* Lantaldearen jatorria: 2009.10.15eko Osoko Bilkuraren erabakia: legez besteko proposamena Euskal Irrati-Telebista Herri Erakundea Sortzen duen maiatzaren 20ko 5/1982 Legearen aldaketa orokorra egiteko lantalde bat eratzeari buruzkoa (Espdta.: 09\11\02\01\0027)

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- EITBrentzat Euskaltelen zituen akzioak lagatzeak izan ditzakeen ondorioak azaldu ditzan [09\10\06\03\0644](#)
- 2.- 2012. urterako programa-kontratuaren edukiaren berri eman dezaten [09\10\06\03\0664](#)





Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea

Lege-proiektuak

- 1.- Klima-aldaketari buruz. [09\09\01\00\0012](#)
- 2.- Euskal Autonomia Erkidegoko paisaiarena [09\09\01\00\0027](#)
 - * Ezetsia ---

Legez besteko proposamenak

- 1.- Arabako Errioxako ardoa sustatzeko kanpaina bat egiteari buruz [09\11\02\01\0714](#)

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko [09\11\08\00\0003](#)
 - * Jatorrizko espedientea: 08\11\08\00\0012

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Azaltzeko zer-nolako egoeran dauden Gurokelako enpresak eta bazkideak [09\10\06\03\0108](#)
- 2.- Azalpenak emateko zenbait kontraturi buruz [09\10\06\03\0501](#)



Europako Gaietarako eta Kanpo Harremanetarako Batzordea

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Eusko Jaurlaritzaren Euskaditik kanpoko ordezkaritza bakoitzaren kudeaketarekin zerikusia duten zenbait alderdiren berri eman dezaten [09\10\06\03\0550](#)

Europar Batasuneko ekimenen subsidiariorotasun-kontrola

- 1.- Europar Batasuneko proposamena: Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendua, zeinaren bidez aldatzen baita europar estatistikari buruzko 223/2009 Erregelamendua (EE) [09\20\00\00\0264](#)
- 2.- Europar Batasuneko proposamena: Kontseiluaren erregelamendua, zeinaren bidez aldatzen baitira 1999/4/EE, 2000/36/EE, 2001/111/EE, 2001/113/EE eta 2001/114/EE direktibak Batzordeari ematen zaizkion ahalei dagokienez [09\20\00\00\0262](#)



Osasun eta Kontsumo Batzordea

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Cannabisaren klub sozial deiturikoen aktibitatearen soluzio erregulatu bat aztertzeko.

09\11\08\00\0020

* pbp 09\11\02\01\0645 Batzordearen 2012.03.30eko bileran txostengileak izendatu dituzte.

Ordezkoak: Antia Vinós andrea, Laborda Albolea andrea, Barrio Baroja jauna eta Erostarbe Tubilla jauna

Batzordeko agerraldiak, norberak eskatuta

- 1.- Gaixotasun arraroak dituzten pertsonen arreta integralerako neurrei eta koordinazioari buruzko proposamena aurkezteko 09\10\06\02\0161

Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta

- 1.- Informazioa eman dezan osasun-hitzarmenetako 2008az geroko gastuaren eboluzioari buruz. 09\10\06\03\0609
- 2.- Informazioa emateko ospitaletik kanpoko bihotz-gelditzeetan aplikatu beharreko biziraupen-kateari buruz. 09\10\06\03\0575
- 3.- Cannabisaren Klub Sozial deiturikoen aktibitatearen soluzio erregulatu bat aztertzeko. 09\10\06\03\0669
- 4.- Azal dezan 2012ko lehen hilabeteetan Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko Larrialdietako Zerbitzuan sortu zen egoera. 09\10\06\03\0663



Erregelamendu eta Gobernurako Batzordea

Araudia

1.- Erregelamenduaren aldaketari buruz [09\09\03\01\0002](#)

* Jatorrizko espedientea 09\06\14\04\0001





Euskal egitura instituzionaleko bikoiztasunak eta ez-eraginkortasunak aztertzeke batzordea

Ebazpen-proposamenak

1.- Euskal egitura instituzionaleko bikoiztasunak eta ez-eraginkortasunak aztertzeke

09\11\08\00\0018





Haur lapurtuei eta adopzio irregularrei dagokienez 1940tik eta 1990era bitartean izandako kasuak aztertzeko batzordea

Ebazpen-proposamenak

- 1.- Haur lapurtuei eta adopzio irregularrei dagokienez 1940tik 1990era bitartean izandako kasuak
[09\11\08\00\0021](#)